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Kære forældre, personale, skoleledelse og skolebestyrelse  

Så gik endnu et år. Et år, hvor der som alle de forgangne år er sket en masse spændende her på RNF. Der har 

været gang i permahaven, der er blevet lavet teater, tænkt læringsforløb på nye måder osv osv.  

Det har været et år, hvor ledelsen og skolens medarbejdere har boret sig ned i det værdiarbejde, som blev 

startet sidste år. Bestyrelsen deltog sammen med alle de ansatte på den pædagogiske dag i september. 

Særligt én ting stod frem denne dag: RNF er en skole, der sætter en stor værdi i at gå kreativt til værks i sin 

måde at tænke læring på – men vi kan blive endnu bedre, og få sat endnu mere fokus på det kreative her på 

RNF. Og det er netop en af grundene til, at vi har valgt, at vi i dag, skal høre Lene Tanggaard fortælle om 

kreativitet. Hun siger netop, at kreativitet ikke blot er medfødt, men skal læres og udvikles, og at børn og 

unge skal opmuntres til nysgerrighed. Så hvordan bliver vi endnu bedre til det. Det bliver vi forhåbentligt lidt 

klogere på senere i aften.  

Sidste år havde vi besøg af Imran Rashid i forbindelse med generalforsamlingen. Han gjorde os kloge på, 

hvordan børn påvirkes af et øget skærmforbrug og kom med sine tanker om digital balance. Tankerne fra 

foredraget blev efterfølgende drøftet i bestyrelsen og gav anledning til at udarbejde en ny skærm- og 

mobilpolitik, som bestyrelsen vedtog for nyligt. I politikken gøres det tydeligt, at vi vil være en skole, der 

følger med tiden og anerkender, at digitale enheder spiller en stor rolle både fagligt og i børn og unges 

sociale liv. Men vi vil også være en skole, der fremmer nærværet og det sociale fællesskab. Den digitale 

balance har vi forsøgt at nedfælde i politikken. Vi skærper RNF som en grundlæggende mobilfri skole, men 

hvor skærm inddrages, der hvor det didaktisk giver mening, og hvor der sættes fokus på elevernes digitale 

dannelse og kritiske stillingtagen til, hvordan skærmene påvirker vores liv.  

Som bestyrelse forsøger vi at styrke inddragelsen af jer forældre. Vi forsøger at understøtte deltagelsen i det 

forpligtigende fællesskab, som det er at have børn på en friskole. Og det er også en af grundene til, at vi 

bruger ressourcer på at afholde foredrag i forbindelse med generalforsamlingen, sådan som vi gjorde sidste 

år, og som vi gør i dag.  

Nogle gange kan man som bestyrelse godt føle, at det er lidt op ad bakke at få skolens forældre op af 

stolene…. Vi ved godt, at hverdagen er travl, og at vi alle har mere end rigeligt at se til, men vi vil alligevel 

gerne slå et slag for den aktive deltagelse her på skolen. Fordi vi tror på, at en engageret forældrekreds er 

en vigtig grundsten i at skabe den bedste skole for vores børn.  

Udover at holde generalforsamlinger og foredrag og lave politikker så arbejder bestyrelsen i forskellige 

udvalg.  

Ét udvalg der har gjort en kæmpe indsats i det forgangne år er skolegårds-udvalget. Den proces er blevet lidt 

mere omstændig, end vi havde forestillet os, da entreprenørfirmaet har lavet en række fejl i forhold til 

belægningen ude i skolegården. Jeg skal ikke trætte jer med lange udredninger om, hvordan man indfarver 

asfalt, men arbejdet med skolegården er desværre ikke helt afsluttet – og der pågår pt. en masse 

tovtrækkere mellem skolen, entreprenørvirksomhed og rådgiver.  

På trods heraf er det en fornøjelse at se, hvordan den begyndt at summe af liv og hvordan børnene har 

taget den til sig.  



Skolegården har været et stort projekt og også større end de fleste forbedringer, som vi igangsætter. Men vi 

kigger i bestyrelsen løbende ind i, hvordan vi forbedrer og vedligeholder de fysiske rammer på skolen. Og 

der er et udvalg, som arbejder med en langsigtet plan for kommende investeringer ift. at vedligeholde RNF.  

Noget andet, som vi har brugt en del tid på i det forgangne er er at gennemgå skolen vedtægter og få 

opdateret bestyrelsens forretningsorden. De foreslåede vedtægtsændringer er jo et selvstændigt punkt her 

på generalforsamlingen – dem gennemgår jeg lidt senere. Og I kan godt glæde jer. Det bliver spændende.  

Så ikke mere herfra for nu…. 

 

Heidi Brehm 
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